MOÇÃO Nº 35/2018

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

O Vereador Vlademir Oro, com a subscrição de Denilso

Francisco Vicentin, Jhoni Zortéa e Juliano Junior Kasper, vêm respeitosamente, depois

de cumpridas as formalidades legais e regimentais, apresentar e requerer, se aprovada

for, o envio de cópia da presente MOÇÃO DE APLAUSO ao casal Sr. Pedro Avelino

Degani e a Sra. Vilma Campagnaro Degani, pelos 61 anos de vida conjugal.

Pedro Avelino Degani nascido no dia 22 de setembro de 1931 na

cidade de Marau/Rio Grande do Sul, vindo a Santa Catarina na comunidade de Lª

Leste/Descanso aos três meses de vida, hoje o Sr. Pedro esta com 87 anos de vida e

permanece morando na comunidade de Lª Leste. No ano de 1957 em 28 julho casou-se

com a Sra. Vilma Campagnaro Degani, Vilma nascida em 21 de maio de 1937 na cidade

de Antônio Prado/Rio Grande do Sul, hoje a Sra. Vilma esta com 81 anos de vida.

Esta linda união resultou em nove filhos, sendo eles: Vilso,

Justina, Rosa, Joacir, Cealia, Osmar, Vilmar, Valdemar e Valdecir, ao decorrer dos anos

a família aumentou e contabiliza 23 netos e 12 bisnetos. Vivem a vida com alegria e

satisfação por poder chegar a essa idade com saúde, força e esperança de poder viver

muitos anos a mais.

“Que Deus continue abençoando e protegendo essa união, dando

paz, saúde, amor e muita felicidade, a sabedoria conquistada no passar dos anos, seja

apenas um incentivo para as conquistas e vitórias almejadas futuramente”. Parabéns

Pedro e Vilma pelos 61 anos de vida conjugal.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 02 de outubro de 2018.

Vereador (autor) Vlademir Oro

Vereador Denilso Francisco Vicentin

Vereador Jhoni Zortéa

Vereador Juliano Junior Kasper